
 

 

 

    
 
          
  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za gospodarstvo 
Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
Tel. (0)52 352-173 
 
KLASA: 910-04/17-02/05 
URBROJ: 2163/1-22/1-17-04 
Pula, 15. svibanj 2017 
 
 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
           
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o financiranju EU projekta od važnosti za  
  Istarsku županiju 
 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
                   v.d. pročelnice 
                  mr.sc. Lorena Brgić 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 
 

1. Prijedlog Zaključka  
2. Prijedlog Sporazuma  

 



Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst), 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09,4/13, 
16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 26. svibnja 2017. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o financiranju EU projekta od važnosti za Istarsku županiju 

 
 
 

1. Istarska županija prepoznaje važnost europskog projekta ENERJ za čiju je provedbu u 
potpunosti odgovorna IRENA – Istarska Regionalna Energetska Agencija d.o.o. 

2. Istarskoj regionalnoj energetskoj agenciji d.o.o. odobravaju se namjenska sredstva za 
financiranje projekta  iz točke I ovog Zaključka u visini od 155.700,00 EUR-a 
(stopedesetpettisućasedamstoeura). 

3. U svrhu financiranja projekta iz točke I ovog Zaključka Istarska županija potpisati će 
Sporazum s Istarskom Regionalnom Energetskom Agencijom koji je sastavni dio ovog 
Zaključka. 

4. Sredstva za provedbu projekta iz točke 1. ovog Zaključka u visini od 632.455,36 kuna 
predviđena su u Proračunu Istarske županije za 2017. godinu, razdjelu 014, poziciji 
174911.03 i 174911.04 i osiguravati će se za cijelo vrijeme trajanja projekta. 

5. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Sporazuma iz 
točke 3. ovog Zaključka i za praćenje utroška sredstava. 

6. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 910-04/17-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pazin, 26. svibnja 2017. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
          ŽUPAN  
         mr.sc. Valter Flego  
 

 
 
Dostaviti: 
1. IRENA - Istarska regionalna energetska agencija  

za energetske djelatnosti d.o.o., Rudarska 1, Labin,  
2. Upravni odjel za proračun i financije IŽ,  
3. Upravni odjel za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) 
kojima su propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u 
poslovima iz svog samoupravnog djelokruga. 
 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Projektom ENERJ namjerava se unaprijediti i poboljšati koordinaciju i provođenje SEAP-a i 
drugih energetskih planova u cilju postizanja EU i nacionalnih ciljeva u području energetske 
učinkovitosti u javnim zgradama. U tom smislu, projekt će razvijati orijentirane metodologije 
koje će težiti povećanju suradnje među tijelima javne vlasti. Kroz razmjenu alata, podataka iz 
SEAP-a i dobrih praksi na lokalnoj i transnacionalnoj razini, projekt će ciljati na smanjenje 
provedbenih problema i poticanju učinkovitog gospodarenja energijom u javnim zgradama. 
ENERJ će promovirati strategije i instrumente za podršku javnim ustanovama u optimizaciji 
procesa planiranja održivih mjera energetskih politika  i pronalaženju raspoloživih mogućnosti 
financiranja. Metodologija projekta temelji se na lokalnoj i transnacionalnoj suradnji koja će 
omogućiti planiranje velikih energetskih projekata 
 
Projektom se želi postići povećan broj provedenih EE akcija i planova, koordiniranih na lokalnoj 
i regionalnoj razini, značajno smanjenje potrošnje energije i emisije stakleničkih plinova zbog 
provedbe zajedničkih EE akcija te učinkovitije provedba političkih instrumenata i olakšanje 
pristupu financijskim sredstvima kroz javno-privatna zajednička ulaganja 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
  
 
Sredstva za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2017. 
godinu, u razdjelu 014, proračunskoj poziciji 174911.03 i 174911.04 i osiguravati će se za cijelo 
vrijeme trajanja projekta 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 
 
 
  



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu mr.sc. Valteru Flegu (u daljnjem 
tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
 
i 
 
IRENA Istarska Regionalna Energetska Agencija za energetske djelatnosti d.o.o., Rudarska 
1, Labin, (OIB 15317120721), zastupana po direktoru Valteru Poropatu (u daljnjem tekstu: 
IRENA d.o.o.) 
 
sklopili su            2017. godine slijedeći 
 
 

SPORAZUM 
 
 

Sporazumne strane su suglasne i nesporno utvrđuju da: 

- je Istarska županija osnivač IRENA-e d.o.o., 
 

- je IRENA d.o.o. samostalna pravna osoba,  
 

- je IRENA d.o.o. u potpunosti odgovorna za provođenje EU projekta ENERJ, 
 

- IRENA d.o.o. nema dostatnih prihoda za samostalno financiranje EU projekta, 
 

- je Istarska županija utvrdila važnost EU projekta ENERJ kojim se namjerava 
unaprijediti i poboljšati koordinaciju i provođenje SEAP-a i drugih energetskih planova 
u cilju postizanja EU i nacionalnih ciljeva u području energetske učinkovitosti u javnim 
zgradama. 

 
Članak 1. 

Istarska županija prepoznaje važnost europskog projekta ENERJ za opće dobro svih građana 
na području Istarske županije, te se uključuje u financiranje projekta pod uvjetima određenima 
ovim Sporazumom.  

Članak 2. 

Financiranje će se vršiti prema Programskom planu međunarodnog projekta ENERJ koji je 
sastavni dio ovog Sporazuma, a u kojem je vidljiv ukupni plan projekta, vrijednost projekta za 
IRENA-u, terminski plan provedbe projekta, plan povrata sredstava i raspored troškova po 
godinama. Ukoliko se neki od elemenata plana promijene, IRENA d.o.o. je dužna službeno 
obavijestiti Upravni odjel za gospodarstvo i Upravni odjel za proračun i financije Istarske 
županije. 

Članak 3. 

Ukupna vrijednost projekta za IRENA-u d.o.o. iznosi 155.700,00 EUR od čega vodeći partner 
(DEVELOPMENT AGENCY OF EASTERN THESSALONIKI’S) refundira iznos 85% vrijednosti 
opravdanih troškova, u obliku jediničnih doprinosa i naknada za stvarno nastale, formalno 
prihvatljive troškove. 

 

  



Članak 4. 

Istarska županija prihvaća obvezu predfinanciranja iznosa od 155.700,00 EUR od kojih će 
IRENA d.o.o. refundirati Istarskoj županiji 85% po primitku sredstva programa INTERREG 
MEDITERRANEAN. 

Članak 5. 

Isplate iz Proračuna Istarske županije će se vršiti na temelju Zahtjeva za isplatom IRENA-e 
ovjeren od odgovorne osobe. IRENA d.o.o. je dužna dostaviti Zahtjev u UO za gospodarstvo.  

Članak 6. 

Županija se obvezuje u roku 8 (osam) dana od zaprimanja Zahtjeva uplatiti sredstva na račun 
projekta ENERJ IBAN broj HR9723800061548000078 otvoren kod Istarske kreditne banke 
Umag d.d . 

Članak 7.  

Istarska županija ima pravo zatražiti, a IRENA je na zahtjev Istarske županije dužna dostaviti 
vjerodostojnu dokumentaciju (računi, situacije i sl.).  

Članak 8. 

Po primitku sredstava od vodećeg partnera (DEVELOPMENT AGENCY OF EASTERN 
THESSALONIKI’S), IRENA d.o.o. je dužna u roku od 8 (osam) dana uplatiti cjelokupan iznos 
u Proračun Istarske županije. 

Članak 9. 

Županija ne prihvaća rizik neurednog ispunjavanja obveza. Ukoliko IRENA d.o.o. ne ostvari 
refundaciju iz Upravljačkog tijela INTERREG MEDITERRANEAN. programa u 85% vrijednosti 
za koju je Istarska županija preuzela obvezu predfinanciranja projekta, odnosno do visine 
132.345,00 EUR, IRENA d.o.o. samostalno snosi razliku do visine ostvarenih troškova, 
odnosno uplaćenih sredstava iz Proračuna Istarske županije. 

Članak 10. 

Ovaj Sporazum sastavljen je u 4 (četiri) istovrsna primjerka od kojih svaka ugovorna strana 
prima po 2 (dva) primjerka. 

 

 

IRENA d.o.o. Labin                                     Istarska županija 

       Direktor                                                                                        Župan  

  Valter Poropat                                                                            mr.sc.  Valter Flego 

 


